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BASHKIA KUKËS


P/VENDIM

Nr_____ datë _______2025
Për miratimin e Planit të Arsimit Parauniversitar në Bashkinë Kukës

Pasi mora në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria Arsimit, dhe Kulturës, si dhe, bazuar në nenin 54 gërma ç; Neni 23, pika 1, shkronja “dh”:  e ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  dhe Nenet10 dhe 11  të ligjit nr. 69/2012 "Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë",të cilat  parashikojnë kompetencat e autoriteteve vendore në menaxhimin e institucioneve arsimore parauniversitare publike, përfshirë ndërtimin, mirëmbajtjen dhe planifikimin e zhvillimit të tyre; Udhëzimin  nr. 32, datë 28.8.2018, i MASR dhe Ministrisë së Financave i cili Përcakton se bashkitë duhet të hartojnë Planin Vendor të Zhvillimit të Arsimit Parauniversitar, në bashkëpunim me institucionet arsimore dhe ZVA; Strategjinë Kombëtare të Zhvillimit të Arsimit Parauniversitar 2021–2026 e cila nxit hartimin e planeve vendore të zhvillimit të arsimit, për të siguruar një arsim cilësor, gjithëpërfshirës dhe të barabartë për të gjithë fëmijët, në përputhje me objektivat kombëtare dhe ato të Bashkimit Europian, i  propozoj Këshillit Bashkiak, 

TË VENDOSI:
1. Miratimin e Planin të Arsimit Parauniversitar në Bashkinë Kukës, 2026-2028 bashkëngjitur këtij dokumenti.
2. Për zbatimin e këtij vendimi t ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe  Kulturës 
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 ditë nga data e shpalljes




                                                          KRYETARI BASHKISË 
                                                           ALBERT HALILAJ 
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